
Vážení obyvatelé a občané Zdíkovska, 
 

jen pár týdnů nás dělí od Vánoc a vstupu 
do nového roku. Je to čas, kdy se také  
bilancuje. Nevím proč, ale rok 2023, se mi 
zdá, utekl rychleji, než ty předešlé. V době, 
kdy čtete toto vydání Zdíkovska se připra-
vuje a schvaluje rozpočet obce na příští rok. 
V letošním roce se mnohé udělalo a nejinak 
tomu bude v roce příštím. Ačkoli vláda  
připravila v rámci konsolidačního balíčku 
změny v rozpočtovém určení daní pro obce 
a kraje, věřím, že zvýšená daň z nemovitostí 
tento daňový výpadek kompenzuje.  

V letošním roce obec provedla I. etapu 
rekonstrukce rozvodů vody v budově  
základní školy. Jednalo se o výměnu vedení 
teplé, studené a užitkové vody v přízemí 
školy. Akce byla podpořena dotací z Mi-
nisterstva pro místní rozvoj částkou ve 
výši 2 331 512 Kč. Celkové náklady akce 
činily 2 451 112,90 Kč bez DPH. Budova 
základní školy oslaví napřesrok 50. let od 
otevření. Mnohé části jsou ještě původní 
a již nutně potřebují výměnu. V roce 2024 
je naplánována výměna vzduchotechniky 
v kuchyni základní školy a objeví-li se 
vhodný titul, požádáme o dotaci na výměnu 
krytiny na střeše školy. Dále probíhají  
přípravy na podání dotace na snížení  
energetické náročnosti veřejných budov – 
školní tělocvična. Projekt máme hotov  
z roku 2021, ale zpracovává se energe-
tický posudek. 

Obec zakoupila v letošním roce nový 
traktor s vyvážecí soupravou a čelním na-
kladačem na práce v lese za 3 976 000 Kč 
bez DPH. Na pořízení této techniky byla 
obci schválena dotace vod SZIF ve výši  
1 988 000 Kč. Nový traktor Steyer nahradí 
starý Zetor. Starou vyvážecí soupravu  
prodala obec po zveřejnění záměru za  
303 000 Kč.  

Další velkou akcí byla oprava veřejného 
prostranství ve Zdíkovci. Za dohledu památ-
kové péče byly opraveny staré schody ke 
kostelu. Následovala oprava komunikace 
k čp. 14 (apartmánový dům Zdíkovec)  

a obnova vodoteče na návsi, která byla  
poničena při kabelizaci nízkého napětí před 
několika lety. Před pár dny byla také konečně 
dokončena pokládka asfaltu k čp. 36, kterou 
jsme nestihli loni. Celá akce byla hrazena 
z rozpočtu obce a vyšla na 1 946 361 Kč.  

Letošním rok byl velmi příznivý i pro 
zdíkovské dobrovolné hasiče. Po tříletém 
žádání se konečně dočkali nového doprav-
ního vozidla FORD Transit, který jim byl 
předán 27. září. Vozidlo stálo 1 095 650 Kč. 
Obec na něj obdržela dotaci od Jihoče-
ského kraje a od Ministerstva v celkové 
výši 740 000 Kč. Starý vůz rada obce  
přidělila SDH Račov. Kluci ze zásahové 
jednotky dostali nové přilby a dýchací 
techniku. Na přilby obdržela obec dotaci 
ve výši 50 000 Kč od Nadace Agrofert  
a na dýchací techniku 100 000 Kč z Jiho-
českého kraje. Tyto prostředky byly do-
plněny z rozpočtu obce. Jsem přesvědčen, 
že hasiči si tyto prostředky vrchovitě za-
slouží, neboť kromě požárů se letos pomá-
hali při bleskové povodni v srpnu a plní 
též úkoly technické pomoci při čištění  
kanalizace a dodávky pitné vody do vodo-
jemu. Přízeň obce je jedna z možností, jak 
jim za jejich práci poděkovat. 

Nyní probíhá rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu v ulici nad obecním úřadem  
a kolem bytového domu pro seniory. Cel-
ková částka na rekonstrukci kanalizace 
byla vyčíslena na 1 365 924 Kč bez DPH. 
Z dotace Jihočeského kraje obec obdržela 
950 000 Kč. Z obecního rozpočtu bude 
uhrazena ještě výměna vodovodu v uve-
dených ulicích, která nebyla předmětem 
dotace.  
 
Z dalších akcí, které proběhly v letošním 
roce: 
n oprava komunikace Hadrmon III po 

výstavbě kanalizace – cena 393 893 Kč 
bez DPH, 

n oprava komunikace v sídlišti po do- 
stavbě teplovodu – cena 322 609 Kč 
bez DPH, 

n doplnění dětského hřiště a instalace 
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workoutové sestavy s fit prvky v obci 
Zdíkov – cena 605 122 Kč bez DPH, 

n kanalizace, vodovod a čerpací stanice  
Masákova Lhota – cena 1 105 911 Kč  
bez DPH. 

 
V průběhu podzimu proběhla oprava 

povrchu komunikací k Babíčkům a za  
Hodonínem. Cestu za Hodonínem obec 
opravila ve spolupráci s obcí Vacov. 

Poslední větší dotací, kterou obec  
v letošním roce obdržela je 775 000 Kč  
na pořízení projektové dokumentace k vý-
stavbě bytového domu ve Zdíkově. Na 
projektu se nyní pracuje.  

Občané si jistě všimli rekonstrukce 
prostoru řeznictví Rataj. Akce probíhá ve 
spolupráci s nájemcem. Původní prostor 
bude dispozičně upraven a nájemce na-
bídne rozšíření služeb. Je to jeden z kroků, 
aby v obci zůstaly stávající služby. Mnoho 
občanů si stěžuje na úpadek služeb. Ná-
jemné je obcí stanoveno nejen podnikate-
lům, ale i občanům bydlícím v obecních 
bytech, velmi příznivě. Kromě moderni-
zace prostor již nemůže obec nabídnout 
více. Doba je těžká. Mnoho lidí nakupuje 
ve větších městech nebo nákupních cen-
trech a podnikatelé nebudou držet službu, 
která se jim nevyplatí. To byl i příklad  
lékárny ve Zdíkově.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Zdíkov se sejde na 
veřejném zasedání 13. prosince, kde se 
bude schvalovat rozpočet na rok 2024.  Do 
rozpočtu jsou navrženy některé akce, které 

nemohly být realizovány letos. Jedná se 
zejména o opravu místní komunikace  
v Račově, na kterou byla podána dotace 
na MMR, avšak dotace nebyla poskytnuta. 
Rada obce navrhne zastupitelstvu provést 
tuto akci z vlastních zdrojů.  

Opravit v příštím roce chceme také  
silnici kolem „kanadských“ domků, kde 
se loni opravovala kanalizace. Kromě  
silnice budou opraveny i chodníky. V ulici 
má ještě být položen posilující kabel níz-
kého napětí, takže pokládka nového povr-
chu proběhne hned poté. 

Připravuje se velká akce na opravu ve-
řejného prostranství před Domem služeb. 
Projekt ctí studii, která byla představena 
veřejnosti v roce 2017. Hlavní změnou je 
výměna nepropustného asfaltového povr-
chu za propustný, prostor bude doplněn 
zelení a veřejným osvětlením. Vzhledem 
ke skutečnosti, že v roce 2017 byly ke studii 
vzneseny určité připomínky, bude finální 
verze projektu představena veřejnosti. 

Dojde také konečně na opravu chod-
níků při komunikaci na Masákovu Lhotu. 
V první fázi bychom chtěli opravit úsek 
od čp. 57 (Podzimků) po čp. 79 (Exeku-
torský úřad). 
 

Roman Šebánek,  
starosta obce  
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Vážení občané a obyvatelé Zdíkova, 
 

 pøeji vám pokojný a pohodový konec roku 2023,  
krásné Vánoce a úspěšný vstup do roku 2024. 

  
Chtěl bych poděkovat všem zaměstnancům obce a zastupitelům za jejich práci a přínos obci. Děkuji všem 
občanům, kteří svou přívětivostí a pochopením pomáhají nám, veřejné správě, dělat tuto složitou práci snazší. 
 

                                                                    Pøeji vám všem pevné zdraví. 
Roman Šebánek

Cesta za Hodonínem byla opravena  
společně s obcí Vacov.
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   Stavba plotu
V poslední době se setkáváme s rekon-

strukcí plotů. Abychom předešli kompli-
kacím, které se již u některých stavitelů 
vyskytly, upozorňujeme, na některá pra-
vidla, které je nutné podle stavebního  
zákona dodržet. 

Stavba plotu je často nedílnou součástí 
realizace stavby samotné, mnohdy však 
probíhá samostatně a nezávisle na nové 
výstavbě či rekonstrukci. Zda a kdy sta-
vebník k výstavbě plotu potřebuje povo-
lení ze strany stavebního úřadu, zda může 
být ve stavbě (zejména vzhledu) omezen 
a co v této souvislosti přináší nový stavební 
zákon, popisuje v přehledu tento článek.  

V případě výstavby oplocení jsou ve 
vazbě na povinnost mít pro stavbu pří-
slušné povolení určující tyto faktory: 
n zda se oplocuje pozemek v zastavě- 

ném území či nikoliv, 
n zda pozemek, který je oplocován  

hraničí s veřejným prostranstvím či 
veřejně přístupnou komunikací, 

n jeho předpokládaná výška a 
n zda obec, na jejímž území se pozemek 

nachází, reguluje svými nástroji (např.  
přes regulační plán, územní plán apod. 
jeho vizuální podobu. 

Není rozhodující typ stavby, který se oplo-
cuje, pravidla jsou stejná jak pro pozemek, 
kde je umístěn rodinný dům, rekreační  
objekt či sklad.   
 
Kdy povolení na stavbu plotu  
není potřeba 

Stávající právní úprava obsažená ve 
stavebním zákoně č. 183/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v § 79/2 v pís-
menu f) pro výstavbu oplocení do výšky 
2 m, které nehraničí s veřejně přístupnými 
pozemními komunikacemi nebo s veřej-
ným prostranstvím (chodník) a které se  
zároveň nachází v zastavěném území či 
zastavěné ploše nevyžaduje rozhodnutí  
o umístění stavby ani územní souhlas. 
Pokud stavební záměr nevyžaduje umís-
tění, nevyžaduje následně ani stavební  
povolení či souhlas s ohláškou. 

V praxi to tedy znamená, že při splnění 
výše uvedených podmínek stavebník pro 
takovýto typ oplocení nebude potřebovat 
ničeho ze strany stavebního úřadu. Stejné 
to bude i v případě provádění stavebních 
úprav a udržovacích prací v případě reno-
vace oplocení. Typickým příkladem oplo-
cení bez nutnosti povolení jsou stavby 

oplocení do výšky 2 metrů u řadových 
domů, kdy plot začíná až za domem  
a nedochází tak k jeho střetu s chodní-
kem či komunikací. Pokud u takového 
plotu soused zvolí zjevně nepřiměřený typ 
oplocení, zejména s ohledem na zastínění 
sousedního pozemku, není v pravomoci 
stavebního úřadu řešit nesouhlas souseda 
s typem oplocením, ale takto „postižený 
„soused se musí bránit prostřednictvím  
civilní žaloby v rámci ochrany před imisemi.   

V případě, že stavba plotu nevyžaduje 
povolení, ale vyžaduje provedení zem-
ních prací nebo terénních úprav (což 
oplocení zpravidla vyžaduje – např. hlou-
bení jam a kotvení sloupů) je povinností 
stavebníka zjistit si informace o exis-
tenci staveb technické infrastruktury  
a zajistit jejich ochranu. (§79/4 staveb-
ního zákona). Vlastníci technické infra-
struktury jsou dle § 161 stavebního zákona 
povinni na žádost ve lhůtě do 30 dnů sdělit 
stavebníkovi údaje o poloze technické  
infrastruktury v dané lokalitě i podmínkách 
ochrany. 

Problematické jsou situace mezi sou-
sedy, kdy se plot umísťuje nad prováděné 
terénní úpravy (opěrné zdi), kdy faktická 
výška rozhrady může dosahovat více jak 
2 metry, a přesto nebude vyžadovat povo-
lení. Právní úprava v tomto kontextu 
chybí. Z aplikační činnosti stavebních 
úřadů vyplývá, že výška opěrné zdi a plotu 
se nesčítá, a zpravidla není počítána od 
souseda položeného níže, ale výška oplo-
cení se počítá od úrovně terénu pozemku, 
který se oplocuje. I tady platí, co již bylo 
uvedeno, postižený soused se proti nepři-
měřené imisi musí bránit civilní žalobou 
nikoliv stížností na stavební úřad. 

Pozor i na situaci, kdy pozemek, který 
se má oplotit, leží v památkově chráněné 
oblasti. V takovém případě si stavebník 
musí obstarat pro jeho realizaci ve zvolené 
podobě souhlas příslušného orgánu památ-
kové péče. 
 
Kdy je k oplocení nutné vyřídit územní 
rozhodnutí nebo územní souhlas   

Komplikovanější situaci bude mít sta-
vebník, který oplocuje pozemek, který 
hraničí s veřejným prostranstvím či  
veřejně přístupnou komunikací nebo 
volí výšku plotu vyšší než 2 metry. V ta-
kovém případě již stavba oplocení vy-
žaduje vyřízení územního rozhodnutí 

nebo územního souhlasu. Pokud se jedná 
o novostavbu, je povolení takového plotu 
zpravidla zahrnuto už do žádosti týkající 
se stavby samotné. Pokud je řešeno samo-
statně předkládá stavebník stavebnímu 
úřadu jednoduchý technický nákres a další  
doklady, které si stavební úřad vyžádá  
v rámci žádosti o vydání územního roz-
hodnutí či územního souhlasu k umístění 
plotu.  
  

Oplocení pozemku v nezastavěném 
území je regulováno § 18/5 stavebního zá-
kona, kdy oplocení v nezastavěném území 
lze umísťovat pouze tehdy, pokud to 
územně plánovací dokumentace z důvodu 
veřejného zájmu nevylučuje. Pokud není 
vyloučeno, stavebník podstupuje povolo-
vací proces. 
 

Územně plánovací dokumentace má 
vliv na charakter oplocení i v zastavě-
ném území, neboť některé obce jejich 
prostřednictvím stanoví bližší požadavky 
na charakter výplně nebo i mohou oplo-
cení pevné vyloučit a požadovat k oddě-
lení pozemků přirozenou rozhradu ze 
zelených porostů. Speciálním nástrojem 
jsou  Pražské stavební předpisy uplatňo-
vané na území hl. města Prahy, které jsou 
v regulaci oplocení podrobné – V § 30 
odst.1-7 jsou požadavky na oplocení sta-
noveny tak, že v zástavbě, která ustupuje 
od hranice veřejného prostranství, může 
být oplocení na hranici s veřejným pro-
stranstvím buď neprůhledné s výškou do 
1,2 m, nebo průhledné s výškou do  2 m, 
případně s neprůhlednou částí s výškou do 
1,2 m. Neprůhledné  oplocení až do výšky 
2 m lze provést, pokud to vyžaduje splnění 
požadavků stanovených jiným právním 
předpisem. V zástavbě, která neustupuje 
od hranice veřejného prostranství, lze 
oplocení na hranici s veřejným prostran-
stvím provést jako neprůhledné s výškou 
do 3,5 m. Výšku lze zvýšit, je-li vyšší 
oplocení v místě obvyklé či vyžaduje-li 
vyšší oplocení jiný právní předpis nebo 
zvláštní účel oplocované nemovitosti. 
Výšku lze zvýšit až do 2,5, vyplývá-li 
větší výška z umístění ve svahu. 
 

JUDr. Petra Adámková, Ph.D,  
odbornice na stavební právo a nový  

občanský zákoník, článek uveřejněn na 
stránkách estavu.cz dne 5. 10. 2021 
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  Důležité upozornění
Z technických důvodů byla zrušena skládka větví nad Baurovým dvorem. Občané s trvalým pobytem ve Zdíkově nebo majitelé 

nemovitostí na Zdíkovsku mohou větve odvážet za poplatek na Kompostárnu Vimperk.  
 

Vánoční stromky lze po Vánocích odkládat ke štěpkování do prostoru u kotelny. V případě potřeby kontaktujte obecní  
zaměstnance, tel. 724 159 302. Prosíme, nenechávejte je u popelnic. 

  Jak dostávat informace od obecního úřadu?
Obecní úřad Zdíkov má zřízen od roku 2019 komunikační kanál Hlášení rozhlasu. Tento komunikační kanál může informovat 
občany přes SMS, email a mobilní aplikací.  
 
Pokud chcete dostávat informace od obecního úřadu, je nutné se zaregistrovat. Možností je několik:  

n pokud nemáte možnost odběru hlášení pomocí mobilní aplikace, emailu a chcete odebírat hlášení prostřednictvím SMS 
zpráv, přihlaste se prosím osobně na obecním úřadě. VHODNÉ ZEJMÉNA PRO STARŠÍ OBČANY.  

n nově lze nainstalovat mobilní aplikaci Hlasenirozhlasu.cz, kterou najdete na Google Play nebo App Store  
n přihlášení přes internet www.zdikov.cz 

 
CHCETE-LI DOSTÁVAT INFORMACE O PLÁNOVANÝCH I NEPLÁNOVANÝCH  

UZAVÍRKÁCH VODY, ZMĚNY V PRACOVNÍ DOBĚ NA POŠTĚ ČI OBECNÍM ÚŘADĚ  
NEBO PŘIPRAVOVANÉ KULTURNÍ AKCE, JE NUTNÁ REGISTRACE. 

 
Oznamujeme občanům Zdíkova, že ve středu 6. 12. 2023 ve 12:00 hodin bude rozeslána všem zaregistrovaným odběratelům 

našeho infokanálu zkušební SMS. Pokud jste zaregistrovaní k odběru SMS a zkušební SMS neobdržíte,  
kontaktujte prosím pracovníky OÚ Zdíkov pro zajištění nápravy.  

 
Kontaktní osoba: Jakub Urban, tel.: 724 159 303, e-mail: urban@zdikov.cz 
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V polovině září letošního roku se již 
po čtrnácté v naší obci uskutečnili histo-
rické slavnosti, které se již tradičně konají 
před zdíkovskou poutí na svatou Ludmilu. 
Místo Ostrov nedaleko zámku se opět pro-
měnilo ve středověký tábor rytířů, slič-
ných dam, vojska a lidu obecného, které 
čítalo okolo dvou set účinkujících.   

Této události se letos zúčastnilo přes 
1800 návštěvníků z řad místních obyvatel 
i lidí z širokého okolí. Letošní ročník slav-
ností byl obzvláště pestrý, a i počasí nám 
po celou dobu velmi přálo. Návštěvníci 
mohli prožít autentický pohled do středo-
věku se všemi jeho radostmi i strastmi, ať 
už to byla hudba, tanec, šerm, divadlo, 
středověká kuchyně, řemesla, lazebna, so-
kolník anebo boj a rekonstrukce středo-
věké bitvy.  

Výraznou součástí programu byl tur-
naj v kontaktním boji „historical medieval 
battle“ (HMB), který přierý přivedl do 
kolbiště bojovníky z Česka, Slovenska a 
Německa. Bojovníci těchto zemí před-
vedli náročné bojové dovednosti v epic-
kých soubojích, které uchvátily diváky v 
napjatém očekávání, kdo se stane vítězem 
celého turnaje.  

Samozřejmě nechybělo ani mnoho 
stánků s ukázkami řemesel a tradičními 
pochutinami. Návštěvníci měli možnost 
vidět mistry řemeslníky při výrobě šperků 
ze skla, kůže či kováře při práci s výhní  
a železem. Ti, kteří si chtěli zakoupit stře-
dověké suvenýry, měli možnost posoudit 
umění řemeslníků a vybrat si z velkého 
množství jejich výrobků.  

Jako již tradičně se slavností zúčast-
nily také historické spolky z Grainetu  
a Röhrnbachu z bavorské strany naší 
krásné Šumavy.  

Na slavnostech nechyběli ani vý-
znamné osobnosti. Mezi hosty byl starosta 
německého města Röhrnbach, které je 
partnerským městem naší obce. Tato náv-
štěva byla dalším krokem k posílení přá-
telství a spolupráce nejenom mezi spolky.  
Dále k nám zavítal i pan senátor MUDr. 
Tomáš Fiala, který přislíbil, že nadcháze-
jící ročník slavností, převezme pod svůj 
patronát, což jistě přinese i další vzrůsta-
jící popularitu této události. Dle slov pana 
senátora naše historické slavnosti již 
dávno svou oblibou přesáhli hranice 
regionu a milerád je jakýmkoliv způso-
bem podpoří.  

Organizátoři akce by tímto rádi podě-
kovali obci Zdíkov za neocenitelnou pod-
poru a také obci Stachy za zapůjčení stanů, 
lavic, stolů a dalšího vybavení, které bylo 
nezbytné pro hladký průběh slavností. Bez 
vzájemné spolupráce by akce nemohla 
proběhnout v takovém rozsahu a s tako-
vým úspěchem.  

Zdíkovské středověké slavnosti jsou 
jedinečnou událostí, která spojuje historii, 
kulturu a zábavu. Každý rok přilákají stále 
větší počet návštěvníků, a to díky svému 
pestrému programu a úžasným lidem, 
kteří je organizují a podporují.  
 

Za tuto podporu děkujeme i našim 
sponzorům:  

Řeznictví a uzenářství Jan Rataj,  
Uniwell CZ, s.r.o.,  
Strojírny Vimperk spol. s.r.o.,  
Elektromont Stachy  

 
Děkujeme také velkému množství dalších 
podporovatelů z řad občanů Zdíkovska.  
 
 

Předseda SHŠ Fechtýři a Váš zastupitel 
Bc. Michal Štoural

  Ohlédnutí za 14. Zdíkovskými středověkými slavnostmi

Obec Zdíkov srdečně zve na 

Vánoční posezení pro seniory,  
které se koná v úterý 12. prosince 2023 od 18:00 hodin 

v restauraci „U Novotných“ ve Zdíkově. 
 

Vystoupení žáků ZŠ pod vedením Hanky Zádkové 
Hudba – Kopfovi 
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Tea Trajerová, Magdaléna Růžičková,  
Viktorie Schinzelová 

Robin Jirásek, Vít Kůs, Mia Andrlová, Jeva Vacíková,  
Antonín Vomáčka, Tereza Škopková 

Čas letí jako voda a Obecní úřad Zdíkov 
pro nás seniory opět připravil zájezd. Letos 
se jednalo o návštěvu zámku Březnice  
a města Rožmitál pod Třemšínem. Tentokrát 
se s námi vydal i pan starosta Šebánek.  
A opět se o nás staraly obě Ivanky – paní  
Caisová a paní Loziášová. 
        Začali jsme prohlídkou zámku Březnice. 
Pan průvodce nás seznámil s historií maji-
telů a města. Dozvěděli jsme se spoustu  
zajímavostí a obdivovali krásné vybavení. 

Po prohlídce jsme si mohli zakoupit  
„suvenýry“ v zámeckém pivovaru, abychom 
udělali radost našim manželům ochutnávkou 
zdejšího pivního moku v dárkovém balení. 
Někteří účastníci poseděli venku v zahradní 
restauraci u šálku kávy. 

Následoval přejezd do Rožmitálu pod 
Třemšínem. V příjemné restauraci jsme se 

naobědvali. Personál byl milý a jídlo všem 
chutnalo. Osvěženi jsme se vydali do  
Podbrdského muzea.  

Expozice nabízí stará řemesla, různé 
stroje, dobové oblečení, bylo toho hodně, na 
co se mohl člověk dívat. Zejména pány, 
dámy nechci podceňovat, zaujala sbírka 
Aerovek. Na ta krásná naleštěná autíčka 
jsme se vydrželi dívat hodně dlouho.  

Velká část expozice je věnována dílu  
J. J. Ryby. Jeho život nebyl příliš šťastný. Žil 
v chudobě, měl spoustu dětí a nakonec svůj 
život předčasně vlastní rukou ukončil. 

Součástí muzea je i malá rozhledna, na 
kterou dokonce někteří méně unavení vy-
stoupili. Počasí nám přálo po celý den. 

Jako poslední jsme podnikli prohlídku 
kostela Povýšení sv. Kříže ve Starém Rož-
mitále. Svým opravdu působivým vyprávě-

ním nás zaujala paní Mgr. Hojerová. Vyprá-
věla o pohnutém životě a díle Jakuba Jana 
Ryby, který zde působil. Na historické varha-
ny z 18. století nám zahrál pan regenschori 
ukázku z České mše vánoční. V kostele je 
výborná akustika a při hudbě jsem se zasnila 
a vybavila si Štědrý večer, který si u nás bez 
tradiční „Rybovky“ neumím představit.  

Někteří z nás šli až nahoru a na vlastní 
oči jsme viděli varhany a měchy, na které se 
šlapávalo. Pan regenschori nám ochotně 
zodpovídal naše všetečné otázky a trpělivě 
všechno vysvětloval. 

Následoval nástup do autobusu a veselá 
cesta zpátky domů. Všem se nám výlet líbil 
a už se těšíme, jaké překvapení pro nás  
seniory připraví obecní úřad na příští rok. 
 

Jitka Hackl 

   Zájezd seniorů     
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  Poděkování paní Zdence Míčkové
Vážení čtenáři,  

na podzim letošního roku odešla do penze paní Zdenka Míčková, dlouholetá učitelka,  
ředitelka a následně vedoucí mateřské školy ve Zdíkově. Zdíkovským dětem se začala věnovat 
od roku 1980. Ve své praxi pamatuje mateřskou školku v základní škole, ve staré budově  
(stála v místě, kde stojí Dům pro seniory) a samozřejmě v současné budově MŠ. Od roku 1992 
pracovala jako ředitelka MŠ a následně od roku 2003 jako vedoucí, neboť Mateřská škola  
Zdíkov přešla pod subjekt Základní škola a Mateřská škola Zdíkov. 

Za více jak 40 let „prošly jejíma rukama“ stovky dětí. Na člověka, jakým je Zdenka  
Míčková, se nezapomíná. Její velmi kladný vztah k dětem, kupa trpělivosti, ale též dar předávat 
dětem základy samostatnosti a zodpovědnosti, to byly hodnoty, díky nimž byla velmi oblíbenou 
učitelkou nejen mezi dětmi, ale též mezi rodiči. Jak sama říká: „práce s dětmi mě celý život 
velmi bavila, měla jsem ho jako koníčka“. A to je ten největší dar, když je práce člověku zároveň 
koníčkem. Každý je nahraditelný, ale po paní učitelce Zdence se nám bude jistě stýskat. Krásné 
vzpomínky naše i její nám však nikdo nevezme. 

Přejeme jí hodně zdraví a děkujeme za její dlouholetou službu obci a státu. 
za zřizovatele Roman Šebánek, starosta obce 

  Poděkování MUDr. Ivanu Kolářovi

  Hledáme koledníky Tříkrálové sbírky 2024 

V letošním roce ukončil svou soukromou lékařskou praxi MUDr. Ivan Kolář, kterou  
vykonával ve Zdíkově od roku 1979. Téměř 45 let pečoval o pacienty nejen ve Zdíkově,  
ale též ve Vimperku, v Borových Ladech, na Horské Kvildě, Kvildě, na Nových Hutích,  
v Šumavských Hošticích a dalších místech. Své služby poskytoval též Nemocnici Vimperk, 
LDN Volyně, RZS Vimperk a v Léčebně Javorník – sociální pohoda. Pro řadu zdejších podniků 
dělal závodního lékaře. Můžeme s klidem říci, že byl pravým „šumavským doktorem“. Svou 
lékařskou praxi vykonával v jakoukoli denní či noční hodinu a třeba i o víkendu nebo svátcích. 
Svou praxi založil na skvělých znalostech z oboru interna a je znám jako skvělý diagnostik. 
Tímto přístupem byl a je velmi uznáván mezi širokou veřejností. Bohužel v posledních letech 
se musel sám potýkat se zdravotními problémy. Možná to byl důvod, proč svou soukromou 
lékařskou agendu předal. Nicméně nadále bude vypomáhat jako praktický lékař ve zdíkovské 
ordinaci každou středu od 8 do12 hodin. Jeho pacienti tedy nemusí smutnit.  

Pane doktore, děkujeme Vám za Vaši dlouholetou starost o naše zdraví! Přejeme Vám ještě 
mnoho krásných a veselých dnů, které můžete věnovat svým koníčkům či rodině a přejeme 
též pevné zdraví. 

za občany Zdíkovska Roman Šebánek, starosta  

        Začátek roku 2024 bude tak jako obvykle u nás v Charitě ve znamení Tříkrálové sbírky. Dobrovolníků 
nemáme však nikdy dost. Spousty lidí začátkem roku čekají a vyhlížejí koledníčky, kteří jim přináší Boží  
požehnání. Rádi otvírají své domovy i svá srdce, aby pomohli druhým.  
        Pokud byste chtěli i Vy být tím, kdo tuto radost bude rozdávat a zároveň tak pomáhat potřebným, rádi 
Vás v našich řadách přivítáme. Nezáleží na věku ani na tom, odkud jste, důležité je nadšení a chuť pomáhat. 
 

      Výtěžek Tříkrálové sbírky je věnován na podporu potřebných sociálních služeb. V roce 2024 chceme podpořit z výtěžku azylový 
dům pro maminky s dětmi a pečovatelskou službu, pro kterou potřebujeme koupit nové vozidlo. 
      Odměnou pro Vás bude vědomí, že jste do nového roku vstoupili s dobrým skutkem a také inspirovali mnoho dalších. Na závěr 
Tříkrálové sbírky bude jako vždy připraveno společné poděkování všem koledníkům a všem dobrovolníkům, kteří pomáhají Tříkrá-
lovou sbírku realizovat.  
Pokud byste se k nám chtěli přidat, kontaktujte prosím koordinátorku sbírky paní Miriam Dohnalovou na tel. čísle: 731 604 434. 

Miriam Dohnalová, Dis., a Simona Vidlášová, koordinátorky TKS  
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Již se nám blíží nejkrásnější období v roce, a to období vánoční. Všechny děti, a nejen 
ony, se začínají těšit na kouzelné okamžiky Vánoc. 

I v mateřské škole se společně s dětmi těšíme na Vánoce, na Ježíška, pečeme cukroví, 
zdobíme stromeček a užíváme si společné chvíle. Poznáváme tradice, malujeme a zpíváme koledy. Snažíme se si užívat společné 
okamžiky a vedeme děti k vzájemnému respektu, přátelství, toleranci, k prosociálnímu chování.   

V době, kdy píši tyto řádky, již s dětmi připravujeme vystoupení na rozsvěcování stromu ve Zdíkově. Zpěv koled dětem navozuje 
příjemnou atmosféru, umocňuje v nich očekávání a těšení. 

Po tomto příjemném zahájení adventu nás čeká ještě příchod Mikuláše a vánoční besídky. Pro své nejbližší chystají paní učitelky 
s dětmi vystoupení, kterým zajisté potěší své nejbližší. Tyto besídky patří k velmi příjemnému setkání. Potkávají se zde rodiče,  
sourozenci, prarodiče a společně si užívají nezapomenutelné chvíle s dětmi, protože čas velmi rychle plyne, ony rostou a než se  
nadějeme, se školkou se rozloučí. Užívejme si s nimi proto každou možnou chvíli. 
 

Dovolte mi nyní, abych vám všem za celý kolektiv mateřské školy popřála ten nejkrásnější předvánoční 
čas, prožijte nezapomenutelné chvíle nejen s dětmi, ale se všemi, které máte rádi, protože být spolu je ten 
největší dárek, který můžeme jeden druhému dát. 

 Mgr. Jana Rysová 

  Předvánoční čas v mateřské škole

Do naší třídy ve středisku dochází ti nejmenší, říkáme jim „broučkové“. Tento rok je zde zapsáno 16 dětí ve věkovém rozmezí 
2 až 3,5 roku. Některé děti mají problém se na delší dobu odloučit od rodičů, stýská se jim, jsou velmi plačtivé. Trvá jim delší  
dobu, než si zvyknou na nové prostředí, na paní učitelky, než se přizpůsobí režimu dne a zapojí se do kolektivu. Každému dítěti,  
nastupujícímu poprvé do mateřské školy, umožňujeme individuálně adaptační režim, pobyt ve školce na kratší dobu. Dítě si postupně 
zvyká a pobyt v mateřské škole se prodlužuje. 

Děti se učí s pomocí svých učitelek zvládat základní návyky. Jak používat toaletu a chovat se v umývárně, dodržovat pravidla 
při stolování (držet správně lžíci), nést si hrneček, obléknout se. Učí se být samostatné. Zapamatují si svoji značku, jména kamarádů 
a zvyknou si na režim dne ve školce. Zaměřujeme se i na to, aby děti uměly pozdravit, poděkovat a poprosit. 

Nejraději děti hrají spontánní hry dle vlastního výběru, což je pro děti tohoto věku přirozené. Rády si hrají s kostkami, se zvířátky, 
s plyšáky, s dřevěnými skládačkami, s interaktivním stolečkem a legem. Nechybí ani hra v kuchyňce a „Na doktora“.  Děti se také 
učí společně hračky uklízet. Pomocí písničky „Pořádníček“ to zvládáme. Seznamují se s barvami, početní řadou, zapojují se do vý-
tvarných i pracovních činností. Práce se štětcem, lepidlem a pastely je moc baví. Nejoblíbenější jsou prstové barvy. Děti rády cvičí, 
tancují, učí se básně, písně a říkadla s pohybovým ztvárněním. Rády hrají pohybové hry: „Kolo mlýnský, Na medvěda, Na zajíčka“. 
Již v této třídě se snažíme o rozvoj řečových a komunikativních dovedností. Procvičujeme mluvidla pomocí mimiky a artikulačních 
cvičení. Foukáme do bublifuku, peříček a větrníků. I toto pomáhá ke správné výslovnosti. 

Když je venku hezké počasí, chodíme často do volné přírody na procházky, vždyť u nás ve Zdíkově se to přímo nabízí. Navště-
vujeme i dětské hřiště. 

Děti ve středisku po obědě spí, po přečtené pohádce poslouchají písničky. Pro naše „broučky“ je těžké být bez rodičů, odloučit 
se, a proto se snažíme, abychom jim pobyt co nejvíce zpříjemnili a navodili jsme jim pocit jistoty a bezpečí, zároveň jim pomáháme 
poznávat nové věci. Práce v této třídě je jiná, někdy i náročnější, ale děláme ji s láskou k dětem a snažíme se tu být pro ně.  

Všem rodičům děkujeme za spolupráci a vstřícnost. 
                                               Bc. Michaela Vozandychová, Jiřina Froydová 

  Jak to chodí ve středisku?
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Blíží se konec kalendářního roku a my 
můžeme hodnotit, co se nám v průběhu 
prvního pololetí školního roku podařilo,  
a co se dá dále vylepšovat. Pokud prů-
běžně sledujete webové stránky či face-
bookový profil školy, pak máte o školních 
akcích a aktivitách přehled. Toto se samo-
zřejmě týká především rodičů, jejichž děti 
se momentálně v naší škole vzdělávají. 
Pro ostatní uvedu např. vydařenou akci na 
zdíkovském Ostrově – štafetový závod tříd, 
aerobic, malování na obličej, kulinářský  
a kadeřnický koutek, setkání s Tomášem 
Staňkem – reprezentantem a českým re-
kordmanem ve vrhu koulí. Z dalších akcí 
zmíním adaptační pobyty některých tříd, 
výpravu starších žáků za kulturou – balet 
Popelka v Českých Budějovicích, poděko-
vání patří místním nadšencům za pozvání 
na loutkové divadlo, nové poznatky o střed-
ních školách získali naši osmáci a deváťáci 
na burze škol, vybraní žáci se účastní 
sportovních a znalostních soutěží. Velké 

množství aktivit připravují průběžně jed-
notliví vyučující – projektové dny, za 
zmínku stojí také činnost všech oddělení 
školní družiny. Právě proběhlo setkání  
s žáky a pedagogy z partnerské školy z ně-
meckého Hohenau – sportovní den a výlet 
po Šumavě. 

Dále pokračujeme v modernizaci vyba-
vení školy – zakoupili jsme nový nábytek 
do školní družiny a učebny informatiky, 
vyměněny byly interaktivní tabule ve 
dvou třídách, pořídili jsme další počítačo-
vou techniku a robotické stavebnice. 
Během hlavních prázdnin bychom chtěli 
– ve spolupráci s obcí Zdíkov – dokončit 
výměnu vedení vody v hlavní budově  
a následně radikálně změnit vzhled cho-
deb na 1. i 2. stupni.  

Jsou ale i skutečnosti, které nám při-
dělávají vrásky na čele. Jednou z nich je 
snižující se počet žáků školy. Toto souvisí 
s demografickým vývojem v obci a nechá 
se předpokládat, že výhledově budou do 

prvních tříd nastupovat početně slabší  
ročníky. Změny nás pravděpodobně čekají 
i v oblasti financování školství. Uvidíme, 
co přinesou chystaná úsporná opatření. 
Největší problém spatřujeme v avizovaném 
snižování počtu financovaných hodin,  
což může způsobit nemožnost dělení tříd 
na menší skupiny (např. při výuce cizích 
jazyků), problémem může být změna ve 
financování asistentů pedagogů a přede-
vším snižování mzdových prostředků pro 
nepedagogické pracovníky.  
 

Rád bych poděkoval všem pedagogic-
kým zaměstnancům základní a mateřské 
školy za jejich práci s dětmi, děkuji pro-
vozním zaměstnancům a našemu zřizova-
teli, obci Zdíkov. 

Dětem, zaměstnancům i vám, čtená-
řům Zdíkovska, přeji klidný čas adventní 
a úspěšný nový rok. 

 
Mgr. Zdeněk Kluibr, ředitel školy  

Druhý zářijový týden se uskutečnil  
již druhý ročník štafetového běhu tříd  
o putovního maskota. V minulém ročníku 
to byla záležitost čistě druhostupňová,  
v letošním roce se zapojili i žáci a žákyně 
prvního stupně. 

Počasí nám přálo, a tak nic nebránilo 
tomu, aby se celá akce konala v krásném 
prostředí Ostrova. Náš program byl obo-
hacen návštěvou taneční skupiny Smajlíci 
z Vacova pod vedením cvičitelky Vero-
niky Šťastné. Smajlíci dostali úkol naše 
běžce před samotným závodem řádně pro-
táhnout, což se jim krásně podařilo. Závod 
byl odstartován v 9:15 a v 10:15 dobíhali 

poslední běžci. Žáci si svoje čekání krátili 
na stanovištích, kde si mohli nechat  
namalovat obličej od zdatné výtvarnice 
Andrejky, vytvořit účes od naší šikovné 
žákyně Simonky Bartůškové, vytvořit 
vlastní zdravý špíz, vyfotit se ve fotokoutku 
nebo si poměřit síly s ostatními na jiných 
sportovních stanovištích. Mezitím akční 
tým učitelů počítal žetonky jednotlivých 
tříd za odběhnutá kola. 

Třešničkou na dortu byla návštěva  
českého reprezentanta ve vrhu koulí To-
máše Staňka, který je aktuálně držitelem 
českého rekordu. Z rukou tohoto sympa-
tického sportovce obdrželi vítězové letoš-

ního ročníku své maskoty. Maskot Teddy 
putoval do 6. třídy a nový maskot do  
4. třídy. 

Tímto bych ráda poděkovala všem 
žákům a učitelům, kteří se podíleli na do-
provodném programu akce, skupině Smaj-
líci i vedení školy, které uvolnilo finanční 
prostředky na materiál. V neposlední řadě 
děkuji i Tomášovi Staňkovi, že si ve svém 
nabitém programu našel čas nás poctít 
svojí návštěvou. Ukázal, že přes veškerý 
úspěch umí být člověkem skromným a po-
korným. Mimochodem ke spokojenosti 
mu stačila jako prezent kobliha s marme-
ládou. 

  První pololetí školního roku je již téměř za námi

Souboj tříd ve štafetovém běhu o maskota Teddyho

Žáci druhého stupně se vypravili do jihočeské metropole na baletní představení Popelka. Možná si říkáte, proč zrovna balet. 
Balet se dá přirovnat k olivám. Buď vám přes prvotní prapodivnou chuť zachutnají, nebo už si je nikdy nedáte. My jsme si takovou 
malou ochutnávku dopřáli v DK Metropol v Českých Budějovicích. Třeba pár jedinců nalezlo zalíbení v představení, kde pohyb 
mluví doslova za vše.

Balet Popelka v Českých Budějovicích

V prosinci se žákyně druhého stupně utkají s ostatními školami v přehazované. Turnaj se uskuteční v ZŠ Zdíkov. Souběžně se 
chlapci vypraví do Vacova, kde poměří svoje síly ve florbale. Rodiče i příznivci sportu jsou srdečně zváni. 

Mgr. Markéta Machová 

Turnaj v přehazované a florbale
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Začátkem letošního školního roku jsme s šesťáky vyrazili na adaptační kurz na Zadov. Hlavní důvod tohoto kurzu bylo stmelení 
kolektivu a seznámení se s novými pedagogy na druhém stupni. Děti se nenudily, většinu času měly vyplněnou kolektivními hrami, 
při kterých byla hlavním cílem týmová spolupráce. Večer byl zakončen opečením buřtů a stezkou odvahy, kterou si všichni určitě 
užili. Druhý den jsme ze Zadova šli pěšky, děti dostaly itinerář trasy s úkoly, které postupně plnily na daných stanovištích.  

Myslím, že se všem společný výlet líbil a já jsem mohla děti poznat blíž, než jen při vyučování ve škole.  
Ing. E. Urbanová, třídní učitelka 6. třídy 

Adaptační kurz 6. třídy

Koncem září se uskutečnil třídenní 
adaptační kurz pátých tříd ve Lhotě nad 
Rohanovem. Pondělí se neslo v duchu pře-
sunu autobusem na Javorník, pěšky do 
místa pobytu a aktivit s paní učitelkou 
Mgr. Markétou Machovou. K večeru jsme 
si upekli buřty a následně byla pro děti při-
pravena stezka odvahy. V úterý dopoledne 
a k večeru absolvovaly děti program s lek-
torkami z organizace Portus Prachatice, 

která poskytuje sociální služby i pro školy. 
V tento den jsme také zvládli pěší výlet na 
rozhlednu na vrcholu Javorníka. Ve středu 
dopoledne ještě na děti čekal program  
s lektorkami, po obědě se děti přesunuly 
pěšky do Vacova na autobus a určitě se  
už těšily na své rodiče a zejména mobilní  
telefony, které během pobytu neměly  
k dispozici. Po celou dobu byla zajištěna 
strava formou plné penze, pitný režim  

i svačinky. Počasí nám vyšlo krásně, v areálu 
Hotelu Rohanov bylo spousty možností ke 
sportovním aktivitám.  

Tímto bych chtěla poděkovat paní uči-
telce Machové za zařízení celého pobytu 
i zajištění profesionálních lektorek.  

Myslím, že akce splnila svůj úkol  
a děti z obou tříd se více poznaly.  
 

Mgr. Hana Šebánková    

Myslím si, že v září se do školy těší všichni, i ti co tvrdí, že škola je nuda. Těší se na své kamarády, nezapomenutelné okamžiky 
a lumpárny, které mohou vyvést. Prvňáčci na školu, novou paní učitelku. Deváťáci se těší, že už konečně budou dospělí, jen co  
z naší školy odejdou. I učitelé se těší na své žáky, kolegy, práci a pravidelnost školního dne, týdne, roku. Sice je pevně daný  
rozvrh i obsah vzdělávání, my však chceme, aby žáci získávali další zkušenosti, znalosti a prožitky. Zakusili dva dny mimo rodinu, 
spolupracovat se svými kamarády nad zadanými úkoly během dne i večera.  

To poznali žáci šestého ročníku na adaptačním pobytu. Vyzkoušeli si instalace fotopastí na projektovém dni „S fotopastí do  
pralesa, savany či českého lesa“. Neobvyklý zážitek pro přírodovědné nadšence! Výherci školních soubojů logicko-strategické 
hry pIšQworky zažili neobvyklé klání této soutěže během okresního kola na Gymnáziu ve Strakonicích. Novou zkušeností budou  
i vědomosti z oblasti galantního chování, společenského tance nebo základů stolování v připravovaném celoškolním projekto-
vém dni „Den s noblesou“.  

Mimo vzdělávací činnost je pro naši školní komunitu velmi důležitá. Doufáme, že díky ní se na sebe budeme po dalších  
prázdninách opět těšit. 

Mgr. Pavlína Hujdová 

Adaptační kurz pátých tříd
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V letošním školním roce se naši žáci 2. a 3. třídy účastní plaveckého  
výcviku. Každý pátek se vydávají do plaveckého bazénu v Prachaticích, kde 
si pod vedením instruktorů osvojují různé plavecké styly a dovednosti. Z nad-
šených tváří dětí můžeme vyčíst, že si plavání opravdu užívají.  

K plaveckému výcviku patří také spousta vodních her a zábavy. Mezi  
nejoblíbenější činnosti patří návštěva dětského bazénu se skluzavkou a pobyt 
ve vířivce, kde se můžou ohřát. Baví je také nakupování v místním bufetu. 

Na závěr plaveckého výcviku si malí plavčíci poměří své síly v závodech 
a dostanou „Mokré vysvědčení“. S plaveckým bazénem se rozloučíme  
24. listopadu. Mgr. Helena Adámková                                                                                                        

Plavecký výcvik

V letošním školním roce zasedlo do školních lavic v první třídě  
17 školáčků, 14 chlapců a tři holčičky. Do školy se všichni těšili a s radostí se 
hned pustili do práce. 

Do školy už chodíme třetí měsíc a máme za sebou velký kus práce. Umíme 
sčítat a odčítat do pěti, čteme nejen písmena a slabiky, ale už si troufneme na 
nějaké to slovo a dokonce i větu. Zvládneme napsat několik písmenek. 

Prvňáčky nejvíce baví tělocvik a vycházky do přírody. Na podzimní  
vycházce jsme nasbírali mnoho různých přírodnin a ve třídě uspořádali  
výstavku. 

Svým žáčkům přeji mnoho pěkných zážitků ve škole a školní družině  
a jejich rodičům hodně radosti a trpělivosti.

Mgr. Hana Hráchová 

Prvňáčci

Bohužel čas nikdo nezastaví a již je tomu dlouhých 50 let, co se za námi zavřely dveře zdejšího zámku, tehdy naší ZDŠ.  
A protože se pachatel vrací na místo činu, rozhodli jsme se setkání uspořádat právě zde. I když ve Zdíkově dávno funguje škola 
nová, my jsme zavzpomínali na naše školní léta strávená právě tady. Nakoukli jsme do bývalé školní jídelny, prošli si budovu  
a hledali třídy, kam jsme kdysi chodili. Sešlo se nás celkem 22 a 6 učitelek. Paní učitelky nás překvapily, neboť skoro všechny nás 
poznaly. Bohužel, ne všichni spolužáci žijí. Těm, kteří mezi námi již nejsou, jsme věnovali tichou vzpomínku. 

Za těch 50 let jsme se moc nezměnili. I když s některými spolužáky jsme se dlouhou dobu neviděli. 
V zámecké restauraci jsme si připili sektem, povečeřeli a vyprávěli veselé historky z dob našich studií. Třeba jak kluci  

namazali struny u houslí špekem panu ředitelovi Přibylovi. A za trest museli vyčistit kotce školním králíkům. Byly to krásné časy. 
Dodnes si všech učitelů vážíme, jak nás připravili pro život. 

Vyměnili jsme si telefonní čísla a slíbili si, že bude-li to možné, se opět za rok sejdeme. Jitka Hackl (Taušová) 

  Setkání abiturientů zdejší ZDŠ po 50 letech 1964–1973
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Měsíce září a říjen byly pro zdíkovskou 
zásahovou jednotku klíčové. Jednotka byla 
vybavena novým dopravním automobi-
lem, dýchacími přístroji a ochrannými  
přilbami.  

Do výjezdové techniky přibyl nový 
dopravní automobil značky Ford Transit, 
jehož cena činila 1 095 650 tis. Kč. V roce 
2021 jsme zažádali Ministerstvo vnitra  
o státní investiční dotaci – program:  
„Investiční účelové dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí“ na nový 
dopravní automobil. Tato dotace byla vy-
psána na dva roky s podporou Minister-
stva vnitra (448 000 Kč) a Jihočeského 
kraje (300 000 Kč). Z důvodu nedostatku 
aut byl projekt prodloužen do října letoš-
ního roku, přičemž jsme toto vozidlo pře-
vzali 27. 9. 2023. Obec Zdíkov musela 
dopravní automobil dofinancovat částkou 
347 650 Kč.  

Na začátku letošního roku byl vypsán 
krajský dotační program Jihočeského 
kraje „Investiční dotace pro jednotky SDH 
obcí“ na pořízení požární techniky a věc-
ného vybavení. Do tohoto dotační pro-
gramu jsme se přihlásili, dotace nám byla 
schválena ve výši 100 000 Kč a my jsme 
pořídili novou dýchací techniku. Hasičská 
technika byla doplněna o čtyři sety dýcha-
cích přístrojů značky Dräger v hodnotě  
191 606 Kč. Každý set dýchacího přístroje 
obsahuje plicní automatiku, lahev, nosič  

s držákem, masku a jednu náhradní lahev. 
Dvě sady obsahují ještě vyváděcí masku. 
Dýchací přístroje jsme převzali na začátku 
října. Toto nové vybavení nahradí zasta-
ralé dýchací přístroje značky Saturn, se 
kterými jsme začínali, jako jedny z prv-
ních sborů, již v roce 2000.  

Dále bylo vybavení zásahové jednotky 
doplněno o osm nových přileb rovněž 
značky Dräger v hodnotě 81 600 Kč. Dar 
na ochranné přilby poskytla Nadace 
AGROFERT ve výši 50 000Kč. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
za dotační podporu Ministerstvu vnitra  

a Jihočeskému kraji za dotaci na pořízení 
nového dopravního automobilu, zároveň 
Jihočeskému kraji za dotaci na pořízení 
nové dýchací techniky a následně Nadaci 
AGROFERT za dar na pořízení nových 
ochranných přileb.  
 

Hlavní poděkování patří obci Zdíkov 
za podporu a finanční spoluúčast na všech 
dotačních programech.  

Jménem celého Sboru dobrovolných 
hasičů Zdíkov moc děkujeme.  
 

Lucie Jeníčková

  Nová technika pro jednotku JSDH Zdíkov

Přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků 
 a úspěšný nový rok 2024 
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Tentokrát déle, než obvykle, první  
říjnovou sobotu, jsme opět jako každý  
rok uspořádali naši tradiční zdíkovskou 
drakiádu. Letos také poprvé na jiném 
místě, než na všemi známém zdíkovském 
letišti. Akce se konala na louce v Masá-
kové Lhotě pod bývalým kravínem. 

Větrné počasí, které panovalo již od 
rána, kdy počaly přípravy akce, dávalo na-
ději, že by letos po dlouhé době mohlo být 
velmi příznivé k pouštění draků. A také  
že ano. Již po třinácté hodině, kdy byl  
oficiální začátek drakiády, se začali scházet 
první návštěvníci a nebe nad loukou se 
rychle plnilo pestrobarevnými draky. 

Krátkou chvíli, kdy vítr lehce zeslábl, 
využil Fanda Hadrava, který odstartoval 
se svým Fokkerem DR1 a zalétal nad  
letištěm krátkou ukázku, za kterou opět 
sklidil velký úspěch.  

Na drakiádu taktéž dorazili místní  
i přespolní modeláři, avšak letos bohužel 
odjeli s prázdnou, jelikož panující povětr-
nostní podmínky byly k létání s lehkými 
rádiem řízenými modely naprosto ne-
vhodné.  
 Vedle vystaveného Fokkeru byl k vidění 
po celé odpoledne též krásný historický 
motocykl Harley Davidson WLA (model 
V), vyrobený roku 1944, se kterým přijel 
Ondra Ryneš, za což mu také moc děku-
jeme. 

Pro návštěvníky bylo tradičně připra-
veno posezení a občerstvení. O nejrůznější 
sladkosti se postarala Pavla Urbanová,  
o pivo a grilované klobásy Pavel Vozandych. 
Ke zpříjemnění akce hrála od 16 hodin  
kapela Tomáše Frka. Tuto kapelu s přichá-
zejícím večerem vystřídala Fandova hard-
rocková kapela Quasimodo, která hrála do 

deváté hodiny večerní, kdy celá akce  
končila. 

Letošní zdíkovská drakiáda se určitě 
mohla řadit k velmi vydařeným akcím  
s příznivým počasím a velkým množstvím 
návštěvníků.  

Poděkovat bychom chtěli především 
Pavle Urbanové, nejen za zajištění občer-
stvení, za které taktéž děkujeme i Pavlu 
Vozandychovi, ale hlavně za poskytnutí 
plochy k realizaci akce. Další poděkování 
patří Obci Zdíkov za poskytnutí setů, 
Mirce Potužníkové za realizaci dětského 
výtvarného koutku a hlavně všem návštěv-
níkům, kteří nás přišli navštívit a užít si  
s námi příjemné podzimní odpoledne.  

Tak na shledanou na další akci! 
 

Za aviatický spolek Šumavská letka 
Miroslav Jaček 

   Zdíkovská drakiáda 2023

19. srpna 2023 se v Bláhově u Stach na Šumavě konala soutěž v chytání pstruhů. Toto sportovní rybářské klání na soukromém 
rybníce p. Josefa Sovy (hejtman Horních Králováků) se koná již několik let. Tento vzácný člověk pro své hosty na své náklady  
připravuje odpoledne plné zábavy, přátelských setkání a rybářských zážitků. Tohoto roku se za rožmitálskou organizaci ČRS  
zúčastnili Milan Pojer a Miroslav Bouše. Vedoucím výpravy byl Miloslav Maroušek, který byl zároveň členem hodnotící komise. 

Soutěžilo se ve třech kategoriích: a) na čas – kdo nejdříve chytí 12 pstruhů, b) na váhu – kdo chytí nejtěžšího pstruha, c) na 
délku – nejdelší pstruh soutěže. Lov začíná i končí výstřelem z lovecké pušky. Občerstvení je zajištěno, dobrá nálada je podmínkou 
pro zapsání do listiny lovících. Setkání dobrých přátel Šumavy, rybolovu i vzájemná nově vznikající přátelství dávají tomuto odpo-
ledni skutečně krásný náboj. I počasí se letos velmi vydařilo. A jak vše dopadlo? Kategorii „na čas“ vyhrál Miroslav Bouše, Milan 
Pojer byl druhý. V kategorii „na váhu“ uniklo 3. místo Milanu Pojerovi o pouhých 5 dkg. V kategorii „na délku“ se Miroslav Bouše 
umístil na 3. místě, a to o 1 cm za 1. a 2. místem. Všichni pak dostali z nalovených pstruhů rybářskou výslužku. 

Po přátelském rozloučení a velkém poděkování p. Josefu Sovovi za jeho vstřícnost, ochotu a laskavost se všichni rozjeli do svých 
domovů (i na Moravu) s přáním opětovného setkání v příštím roce u malého, ale zážitky velkého, rybníčku v krásném šumavském kraji. 

Miloslav Maroušek, zastupitel města Rožmitál pod Třemšínem 

   Rybaření na Šumavě
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Knižní tipy pro děti  
Daniela Krolupperová: Zimní tulipán (Je období adventu a vypadá to, že Vánoce budou zase na blátě…, pro čtenáře od 6 let.) 
Ivona Březinová: Ťapka, kočka stěhovavá (Příběhy, které pomáhají dětem zvládnout složité životní situace, pro čtenáře 

od 7 let)  
Knižní tipy pro dospělé čtenáře  

Jan Voldřich: Vzpomínky ze Šumavy (Publikace navazuje na předcházející autorovy tituly „Příběhy ze šumavských chalup“ 
a „Osudy ze šumavských chalup“. Pozornost je věnována opět Šumavě, konkrétně Stašsku, Zdíkovsku a blízkému okolí. 
Knihu je možné i v knihovně zakoupit.) 

Viktorie Hanišová: Neděle odpoledne (Každá rodina má své tradice, některá má navíc i tajemství) 
Colleen Hoowerová: Nelituju ničeho (Román o komplikovaném vztahu matky a šestnáctileté dcery)  

Všem čtenářům Zdíkovska a jejich nejbližším přeji klidný čas adventní, příjemné prožití vánočních svátků a do nového 
roku hodně štěstí, spokojenosti, lásky a především pevné zdraví! Magdalena Kubišová 

Z knihovny

zima_2023_Sestava 1  22.11.2023  15:10  Stránka 17



ZDÍKOVSKO  |  Sport zima 2023   |  strana 18

Vážení čtenáři,  
milí spoluobčané Zdíkovska,  

úvodem mi dovolte, abych vám sdělil 
pár informací o vzniku a historii našeho 
oddílu. 

Náš nohejbalový oddíl vznikl z velkého 
nadšení a datuje se na prosinec roku 2011. 
Jelikož jsem sportovně založený a nohej-
bal jsem hrál od útlého mládí, přál jsem si, 
aby se tento krásný český sport hrál i ve 
Zdíkově (nohejbal má totiž kolébku u nás 
v bývalém Československu). 

Téhož roku 2011 s pár nadšenci jsme 
si 2krát týdně pronajmuli tělocvičnu ve 
Vimperku a začali trénovat a připravovat 
na jarní sezonu a roku 2012 jsme se již  
přihlásili do okresní soutěže Strakonicka, 
jelikož na Prachaticku se tato soutěž  
nehrála a nehraje. 

Domácí hřiště jsme si zpočátku prona-
jali u pana Vintra v Čábuzích, jelikož ve 
Zdíkově v té době žádné hřiště na nohej-
bal nebylo. Nutno podotknout, že vše jsme 
si platili z vlastních zdrojů (platba tělo-
cvičny, hřiště, doprava na zápasy, veškeré 
vybavení atd.). Takto jsme hráli první dva 
roky. 

Po těchto úspěšných dvou letech se 
nám podařilo OS (okresní soutěž) vyhrát 
a postoupit o patro výše do okresního pře-
boru. Díky tomu nám tehdejší vedení obce 
vyjádřilo podporu a začalo budovat dnešní 
nohejbalové hřiště /u paneláku/. Za to  
tehdejším komunálním politikům patří  
veliké díky. 

Ani nepočítám těch hodin a dřiny, co 
jsme tam odvedli. 

Ano, dneska je víceúčelové hřiště  
v areálu TJ Sokol Zdíkov vedle fotbalového 
hřiště, ale věřte mi, že „dobrej nohejbal se 
hraje na antuce“. 

Tudíž jsem moc rád, že bude hřiště  
zachováno a po povodních opraveno. 

Lidé se mě ptají, proč na tom hřišti ne-
hrají třeba děti nebo nedělají jiné sporty? 
Nedokáži jim na to odpovědět. Minulé  
generace dětí, včetně mě, trávily většinu 
svého volného času venku. Vzali jsme míč 
a šli kopat za vesnici na louku až do ve-
čera, každý den, pokud to jen trochu šlo. 
Ale dnes je trochu jiná doba – digitální, 
počítačová. Je snazší hrát fotbal, hokej 
nebo tenis na počítači nebo herní konzoli. 
Nezadýcháte se, nezpotíte. Když se Vám 
nedaří, hru odložíte nebo si koupíte vylep-
šovače. Každopádně nikdo nebrání a ne-

zakazuje užívání hřiště jiným skupinám 
včetně dětí. Pokud ho záměrně nepoško-
zují, mají vstup volný. Je to přece veřejné 
hřiště, vybudované z veřejných prostředků. 
Náš nohejbalový klub má do budoucna  
v plánu zorganizovat nohejbalový kroužek 
pro děti. 

Jenom vysvětím, jak je hřiště vytíženo 
dnes. Náš oddíl má dvě mužstva, „áčko  
a béčko“. Každý tým odehraje doma cca 
10 zápasů, takže doma na hřišti za sezonu 
se sehraje 20 utkání plus tréninky. To není 
zrovna málo. 

Zpátky k vývoji našeho oddílu: V roce 
2014 nás vzal pod svá křídla místní  
TJ SOKOL Zdíkov. Velice si vážím po-
moci a podpory od TJ i podpory obce, 
vždy jsme se domluvili, ku prospěchu 
věci. Musím poděkovat i řediteli školy, že 
máme skvělé zázemí a v chladném zim-
ním počasí trénujeme v tělocvičně. 
 
Turnaje: 
leden – domácí turnaj – 10 týmů  
            (včetně krajské ligy, 2. liga)  
duben – Vlachovo Březí 
červenec – Kraselov 
srpen – noční turnaj Radomyšl 
Zápasy:  
Sezóna začala 21. dubna, končila 5. září. 
Družstvo A-týmu skončilo na parádním  
2. místě z 10. B-tým obsadil 2. místo z 10. 
 

Taková perlička na závěr: 
Víte, co je pro mě největší radostí  

a zadostiučiněním? Když se přijedu podí-
vat na zápas prvoligových Strakonic a je-
jich vedení projeví zájem o naše dva 
nejlepší hráče (J. Pešek ml, Michal Šíp). 
Mám z toho obrovskou radost a dává mi 
to energii a smysl pokračovat a zlepšovat 
se. A vím, že to co děláme, má smysl. 
 

Děkuji všem hráčům za odpovědný 
přístup k tréninku a zápasům. Děkuji fa-
nouškům, děkuji TJ Sokolu Zdíkov a Obci 
Zdíkov za jejich podporu. 
 
 
 
 
 
 

 
Na závěr mi, milý čtenáři,  

dovolte  
popřát pěkné Vánoce 

a pevné zdraví  
a hodně spokojenosti  
do nového roku 2024  

i dalších let.  

Předseda klubu Jiří Pešek st. 

   Nohejbalový oddíl JiMiL Zdíkov
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Jakmile alespoň trochu opadla velká 
radost z postupu do nejvyšší okresní  
soutěže, jsme se začali soustředit na další 
důležité činnosti v klubu. 

Opět jsme se vrhli na další část zvele-
bování našeho areálu a v rámci brigády 
jsme natírali zábradlí, uklízeli v okolí sta-
dionu, prováděli zemní práce po instalaci 
zavlažování a další.  

Přípravy na nadcházející turnaj starých 
pánů a posléze navazující zábavu byly 
vcelku náročné. Ale jsme moc rádi, stálo 
to za to. Počasí nám vyšlo náramně a staří 
pánové na hřišti váleli jako před lety. Do-
konce se v družstvu Zdíkova sešlo několik 
bývalých opor z let devadesátých. Další 
mužstva, která přijala pozvání, byly týmy 
ze Stach a Čkyně. 

Po ukončení turnaje jsme vklouzli 

přímo do připravené zábavy. Celým večer 
nás provázela skupina Batalion. Myslím, 
že nebudu daleko od pravdy, když řeknu, 
že si našla u nás mnoho nových fanoušků. 

Abychom si náročnost souběhu více 
akcí rychle zopakovali, uspořádali jsme 
pouťový zápas starých pánů s týmem  
z Vlašimi. Zápas se odehrával po zápase 
domácího týmu mužů. Velký obdiv zaslouží 
ti, kteří zasáhli do obou zápasů. Fotbal to 
byl velmi náročný proti skvělému soupeři. 
A posléze se většina hráčů přesunula na 
pouťovou zábavu před Jednotu, kde jsme 
ji pro občany ve spolupráci s obcí a kul-
turní komisí připravili. Celý večer jsme se 
o vás pečlivě starali. Až tak, že ve dvě 
ráno zbylo v lednici jen pár citronů.  

Další zajímavou aktivitou našeho  
oddílu bylo focení kalendáře našich fotba-

listů. Budete mít jedinečnou šanci si jej  
v limitované edici pořídit.  

Poslední zápas a výjezd autobusem. 
Věc dříve absolutně běžná. V dnešní době 
ojedinělá. Jako poděkování všem fanouš-
kům během celé sezony jsme pro ně  
připravili tento zážitek. Autobus se povedlo 
zcela naplnit a ukázalo se, že bychom 
mohli tuto aktivitu dělat častěji. 
 

Dovolte mi tímto všem našich fanou-
škům, pasivním i aktivním poděkovat.  
Poděkování patří i všem sponzorům a obci 
Zdíkov. Dále mé poděkování směřuje 
mým kolegům, trenérům a dalším, se  
kterými místní fotbal děláme.  

 
Za fotbalový oddíl Zdíkov 

Silvestr Schwarz, předseda oddílu

   Z činnosti fotbalového oddílu

Tým mužů TJ Sokol Zdíkov se i po 
postupu do vyšší soutěže drží na samém 
špici tabulky OP. Do nového soutěžního 
ročníku vstupoval Sokol Zdíkov s cílem 
předvádět pěkný fotbal a přáním trenérů 
bylo, aby se hráči scházeli, co možná nej-
častěji v kompletní sestavě. Tento cíl byl 
splněn jen částečně. Zkrátka na okresní 
úrovni je složité mít zápas co zápas  
kompletní sestavu. Proto ani hra nebyla 

vždy perfektní. Střídaly se lepší výkony 
s těmi slabšími, ale naštěstí těch lepších 
bylo přece jenom víc. Podzimní bilance 
mužů je tedy po deseti odehraných kolech: 
1. místo, 21 bodů, skóre 30:11. Je ale  
potřeba dodat, že druhé Nebahovy mají 
sice o dva body méně, ale zápas k dobru. 
Z deseti zápasů se Zdíkovu podařilo 
sedmkrát zvítězit a jen třikrát odešli po- 
raženi. Podzimní zápasy byly poměrně  

vyrovnané a ukazuje se, že zaváhat může 
kdokoli. Proto bude jaro ještě hodně zají-
mavé a boj o postup do krajské 1. B třídy 
je stále otevřený. Všechny teď čeká cel-
kem dlouhá pauza. Zimní příprava začne 
někdy v půlce února a pokud se bude chtít 
Zdíkov zapojit do bojů o postup, musí se 
hráči přes zimu pořádně připravit.  
 

trenér Karel Nový 

   Hodnocení podzimní části fotbalového Okresního přeboru
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Vážení sportovní přátelé,  
oddíl stolního tenisu TJ Sokol Zdíkov 

zdraví všechny příznivce našeho sportu  
a také všechny čtenáře Zdíkovska.  

Koncem září se rozběhla nová sezóna. 
Tentokrát jsou naše tři mužstva rozdělena 
do dvou skupin, A tým hraje nejvyšší 
okresní soutěž OP 1 a Béčko s Céčkem 
hrají OP 2. Momentálně mají všechna tři 
mužstva odehráno 5 až 6 zápasů a Áčko 
ani Béčko zatím nepoznalo hořkost po-
rážky. V posledním zápase A tým porazil 
doma před výbornou diváckou kulisou 
jednoho ze spolufavoritů soutěže Libín 
Prachatice D 13:5 a drží se na předních 
místech soutěže. 

Hráči Béčka po šesti vítězných zápa-
sech vedou tabulku OP 2. Mladí hráči 
Céčka doplněni o 2 starší matadory zatím 
sbírají zkušenosti. 

Snažíme se trénovat 3x týdně, účast 
hráčů je velmi vysoká, takže jsou využity 
všechny čtyři stoly. 
 

Tímto bychom chtěli poděkovat Obci 
Zdíkov a TJ Sokolu Zdíkov za finanční 
podporu při zakoupení dvou nových  
kvalitních stolů, na 3. nový stůl se nám  
podařilo sehnat sponzora Strojírny Vim-
perk spol. s.r.o., též velice děkujeme, takže 
materiální vybavení herny je na vysoké 
úrovni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrem bych chtěl popřát všem 
lidem dobré vůle hezké prožití svátků  
vánočních a hodně zdraví a štěstí v roce 
2024. 

F. Kraml

   Stolní tenis
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Od října se opět scházíme každé pondělí, abychom si „daly trochu do těla“. Na úvod cvičební jednotky si zatančíme, rozhýbeme 
se, posílíme svaly celého těla a nakonec se příjemně protáhneme. Vyplavíme endorfiny a na chvíli zapomeneme na starosti všedního 
dne. Občas si uděláme malý „dýchánek“, kde si po cvičení na chvilku sedneme, přineseme si něco dobrého a popovídáme si, co je 
nového a jak se máme…  

Všechny zájemkyně srdečně zvu a budu se těšit brzy „na značkách“. 
Zádková Hana 

   Z činnosti dalších oddílů TJ Sokol Zdíkov

Cvičení žen a dívek

Volejbal má ve Zdíkově dlouholetou tradici. Tradiční jsou i zdíkovské turnaje jako je jarní „Jablíčko cup“ a podzimní „Fernet 
cup“. Jde o turnaje smíšených dvojic a vždy se sejde výborná parta starších i mladších volejbalistů a volejbalistek, aby si skvěle 
zahráli a zároveň i pobavili. Tradici mají i ženské turnaje – velikonoční a mikulášský. 

Pomalu do turnajů zapojujeme i naší omladinu a jsme za ně moc rádi. Naše větší děti odešly na střední školy, ale pokud mají 
čas, rády přijdou na čtvrteční tréninky. 

Od září začalo trénovat mnoho nových dětí, žáků druhého stupně místní základní školy, což nám dělá velkou radost. Doufáme, 
že je bude volejbal bavit stejně jako nás. 

Určitě velký dík patří i trenérům Lence Randákové a Lubošovi Dvořákovi. 
Hana Zádková, Jan Špika 

Volejbal

Sokol je historicky nejpočetnější a nepopulárnější organizace, která se věnuje tělovýchově. Každá vesnice má svůj Sokol a svoji 
sokolovnu – nejinak je tomu i ve Zdíkově. Jsme rádi, že zdíkovská sokolovna je poslední dobou hodně využívána. 

V dopoledních hodinách se zde probíhá výuka tělesné výchovy žáků základní školy a odpoledne je vyhrazeno zájmovému sportu 
- cvičení rodičů s dětmi, cvičení starších i mladších žen, volejbal dětí i dospělých, stolní tenis a v neposlední řadě i loutkové divadlo. 
Své zázemí zde mají i fotbalisté. 

Naše sokolovna se pomalu opravuje (nová střecha, osvětlení, kabiny aj.) a všichni doufáme, že tato dobrovolnická organizace 
ve Zdíkově nezanikne, protože Sokol to nejsou jen sportovní aktivity, ale staráme se též o kulturní a společenský život. Proto se 
těšíme na další setkání třeba na Sokolském plese, fotbalové zábavě nebo na loutkovém divadle. 

Sokolu nazdar. 
 

Všem přejeme krásné Vánoce plné pohybu, radosti  
a do nového roku hodně zdraví. 

Sokol a sokolové
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  Rozpis cvičebních hodin školní rok 2023/2024 TJ Sokol Zdíkov, z.s.
Kategorie  

   R+D 1-3 roky  
   R+D 3-6 let 
  
   Nohejbal 
  
   Ženy zdravotní TV 
  
   Aerobic, posilování  
   Stolní tenis mládež/muži 
  
   Jóga 
  
   Fotbal starší přípravka 
 
  
   Fotbal mladší přípravka 
 
  
   Fotbal žáci  
   Fotbal muži  
   Fotbal mladší přípravka 
 
  
   Stolní tenis muži 
  
   Lední hokej  
   Stolní tenis muži  
   Fotbal žáci  
   Nohejbal 
  
   Volejbal děti, mládež 
  
   Volejbal ženy + muži  
   Fotbal starší přípravka 
 
  
   Fotbal mladší přípravka 
 
  
   Stolní tenis muži  
   Fotbal dorost  
   Fotbal muži     
   Lední hokej  
   Stolní tenis 

od–do  
09.30–11.00  
15.30–17.00 

  
17.00–19.00 

  
18.00–19.30 

  
19.30–20.30  
16.00–20.00 

  
17.30–18.30 

  
16.00–17.30 

 
  

16.00–17.30 
 
  

16.00–17.30  
18.000–19.30  
sledovat web  
facr.fotbal.cz  

(většinou od 17.00)  
18.00–20.00 

  
20.30–21.45  
16.00–18.00  
16.00–17.30  
17.00–19.00 

  
18.00–19.00 

  
19.00–21.00  
16.00–17.30 

 
  

16.00–17.30 
 
  

16.00–20.00  
18.00–19.30  
18.00–19.30    
8.00–9.00  

10.00–12.00

cvičitel/trenér  
   Lucie Jeníčková  
   Alena Vítovcová,  
   Iveta Tušlová  
   Jiří Pešek 
  
   Emílie Potužníková,  
   Jaroslava Caisová  
   Hana Zádková  
   Václav Míčka, Ondřej Kraml  
  
   Lucie Žaloudková 
  
   Roman Šebánek,  
   Radim Šebánek,  
   Radek Střeleček  
   Vojtěch Špánek, Petr Valič, 
   Petr Holcknecht,  
   Zdeněk Daně, Petr Foltýn  
   Arpád Gašpar, Pavel Froyda  
   Karel Nový, Martin Karvan  
   Vojtěch Špánek, Petr Valič,  
   Petr Holcknecht,  
   Zdeněk Daně, Petr Foltýn  
   Ondřej Kraml 
  
   Václav Had  
   Václav Míčka   
   Arpád Gašpar, Pavel Froyda  
   Jiří Pešek 
  
   Lenka Voldřichová,  
   Luboš Dvořák  
   Hana Zádková, Jan Špika  
   Roman Šebánek,  
   Radim Šebánek,  
   Radek Střeleček  
   Vojtěch Špánek,  Petr Valič, 
   Petr Holcknecht,  
   Zdeněk Daně, Petr Foltýn  
   Václav Míčka, Ondřej Kraml  
   Michal Vondráček  
   Karel Nový, Martin Karvan   
   Václav Had  
   Václav Míčka, Ondřej Kraml

Poznámka  
  Sokolovna  
  Sokolovna 
  
  tréninky hřiště u paneláků,  
  tělocvična ZŠ  
  Sokolovna 
  
  Sokolovna  
  Sokolovna  
  (trénink + domácí zápasy)  
  gymnastický sál ZŠ  
  – nutno předem objednat  
  trénink 
 
  
  trénink 
 
  
  trénink  
  trénink  
  domácí zápasy  
   
 
  Sokolovna  
  + možnost domácích zápasů  
  Zimní stadion Vimerk  
  Sokolovna  
  trénink  
  Tělocvična ZŠ; v sezóně hřiště 
  u paneláků, 1x za 14 dní zápasy  
  Sokolovna  
   
  Sokolovna  
  trénink 
 
  
  trénink 
 
  
  Sokolovna  
  trénink  
  trénink    
  Zimní stadion Vimerk  
  Sokolovna

Den

Neděle

Po
nd
ěl

í
Ú

te
rý
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rt
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V sobotu a v neděli probíhají turnaje fotbalových zápasů starší přípravky, žáků, dorostu i mužů.  
Termíny a časy zahájení jednotlivých utkání domácích zápasů sledujte na webu  

facr.fotbal.cz.
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21. 11. 2023 po rekonstrukci provozovny otevřelo Řeznictví a uzenářství Jan Rataj. 

Žáci ZŠ Zdíkov reprezentovali na okrskové soutěži ve florbale. 

Vítězné družstvo volejbalového turnaje smíšených dvojic „Fernet Cup”. 

Zdíkovští fotbalisté se zapojili do zkrášlení sportovního areálu. 

Hokejový klub Zdíkov se opět zapojil do Malé hokejové ligy ve Vimperku. 

Štafetový běh žáků ZŠ Zdíkov navštívil i koulař Tomáš Staněk. 

Ze zdíkovské drakiády. 

Transport nového zvonu sv. Václav do zvonice ve Zdíkovci.
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  Žehnání nového zvonu ve Zdíkovci

28. 9. 2023 na státní svátek Dne  
české státnosti jsme ve Zdíkovci žehnali, 
v srdcích mnoha z nás, dlouho očekávaný 
nový zvon. Pro jeho výrobu se farníci spo-
lečně s O. Jaromírem rozhodli v loňském 
roce. Oslovili jsme několik zvonařů, na-
konec jsme jeho výrobu zadali ve zvonař-
ství p. Michala Votruby v Myslkovicích. 
Slavnostního lití zvonu jsme se zúčastnili 
společně i se starostou obce, Mgr. Roma-
nem Šebánkem, dne 22. 12. 2022 přímo 
ve zvonařství. Spolu s námi se lití zvonu 
zúčastnil pan Jan Kopřiva, redaktor Čes-
kého rozhlasu České Budějovice, který se 
ve svých relacích zvony zabývá. Lití  
našeho zvonu považoval za mimořádnou 
událost zvláště proto, že ve Zdíkovci se 
nachází nejstarší zvon v Čechách, pochá-
zející pravděpodobně z 13. stol. Takže 
vedle nejstaršího zvonu bude nyní zvon 
nový.   

Slavnostní události žehnání nového 
zvonu předcházelo množství příprav.  
Společně s generálním úklidem kostela 
jsme nechali vyčistit i střechu kostela od 
mechu, připravit elektroinstalaci ve zvo-

nici, Obec Zdíkov finišovala s úklidem  
hřbitova a návsi, úprava čalounění v kos-
tele na lavicích, výzdoba kostela a samot-
ného zvonu, příprava pohoštění, atd.  

Všichni jsme se těšili a s radostí přilo-
žil každý z nás ruku k dílu. Konečně přišel 
velký den, na který se těšilo i mnoho těch, 
kteří se ho již nedočkali. Přesto věřím, že 
se s námi společně z nového zvonu, rado-
vali v Nebi.  

Samotného žehnání se z pověření  
O. Jaromíra Stehlíka ujal O. Michal Pulec, 
který u nás působil několik let. Po slav-
nostní mši svaté vč. požehnání zvonu, 
který dostal název „Svatý Václav“, stejně 
jako boční oltář ve zdíkoveckém kostele, 
se mohli poutníci občerstvit. V kostele dál 
pokračoval program – povídání o zvonech 
s p. Kopřivou, ke kterému se nakonec  
přidal i sám Mistr zvonař, pan Michal  
Votruba, který přítomným pověděl něco 
konkrétního o výrobě nového zvonu.  
Jejich poutavé vyprávění vyplnilo čas  
a nastal slavnostní okamžik, kdy zazněl 
nejprve nový zvon sv. Václav a nakonec 
společně s ním i zbývající dva zvony,  

zvon z r. 1601 a nejstarší zvon v Čechách. 
Děkuji tímto všem, kteří se na této  

významné události pro kostel sv. Petra  
a Pavla ve Zdíkovci i pro nás všechny  
přítomné, podíleli. Někteří přiložili ruku  
k dílu, někteří přispěli modlitbou. Děkuji 
i všem těm, kteří na zvon do zdíkoveckého 
kostela přispěli finančně, v minulosti  
i v současnosti. 

Mimořádné poděkování patří Zvonař-
ství Votruba Myslkovice, zvláště samot-
nému Mistru zvonaři. Spolupráce s ním 
byla radostí.  

Kéž zvon sv. Václav bude znít ve Zdí-
kovci dlouhá staletí.    
 

Ať tento zvon zvěstuje, Pane, tvou 
chválu. Ať svolává tvůj lid k bohoslužbě, 
napomíná váhavé, povzbuzuje sklíčené, 
těší zarmoucené, potěšuje nešťastné  
a zemřelé doprovází na jejich poslední 
cestě. Žehnej všem, k nimž dolehne zvuk 
tohoto zvonu, a jednou tak svolej církev 
ze všech míst do svého království. Amen 

                           
Ivana Caisová 
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